
BOE núm. 11 Martes 13 enero 1998 391

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 48-V-4310-11.23/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Ronda sur de Valen-

cia. Conexión entre las calles San Vicente y Ausias
March, tramo: Comprendido entre la V-301 y la
N-332. Tramos 12 y 13 del convenio. Provincia
de Valencia.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 190, de 9 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
4.981.688.664 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 1997.
b) Contratistas: «Pavasal, Empresa Constructo-

ra, Sociedad Anónima», «Construcciones Sarrión,
Sociedad Anónima» y «Sedesa Obras y Servicios,
Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.428.721.222

pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—74.553-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes con fecha 10 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: Seguridad
vial. Caminos de servicios, señalización y baliza-
miento. CN-620 de Burgos a Portugal por Sala-
manca, punto kilométrico 322 al 328. Tramo: Ciu-
dad Rodrigo. Clave: 23-SA-2272; 11.20/97 a las
empresas «Dragados y Construcciones, Sociedad
Anónima», y «Pavimentos Asfálticos de Salamanca,
Sociedad Limitada», (UTE), en la cantidad de
219.816.527 pesetas, y con un plazo de ejecución
de seis meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 12 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras y Transportes. P. D.
(Resolución de 4 de junio de 1996. «Boletín Oficial
del Estado» del 6), la Secretaria general de la Direc-
ción General de Carreteras, Carmen González Orte-
ga.—74.564-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-OR-3090-11.8/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Conservación del fir-

me. Renovación superficial del firme y canalización
de intersecciones. CN-120 de Logroño a Vigo, pun-
tos kilométricos 567,90 al 570,90. Tramo: Travesía
de Orense. Provincia de Orense.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 204, de 26 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
34.064.420 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Productos Bituminosos, Socie-

dad Anónima» (PROBISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.548.315

pesetas.

Madrid, 12 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&74.546-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes con fecha 10 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: Tendido de
taludes, ampliación de explanada, tratamiento de
permeabilidad transversal, encauzamientos, reposi-
ción de abastecimientos de aguas y valla de cerra-
miento. CN-430 y CN-502, puntos kilométricos
0,00 (antigua N-503) al 32,00 (antigua N-502). Tra-
mo: Herrera del Duque-Agudo. Clave: 22-CR-2631,
22-BA-2531; 11.22/97 a la empresa «Sociedad
General de Obras y Construcciones Obrascón,
Sociedad Anónima», en la cantidad de 465.136.886
pesetas, y con un plazo de ejecución de seis meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 12 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras y Transportes. P. D.
(Resolución de 4 de junio de 1996. «Boletín Oficial
del Estado» del 6), la Secretaria general de la Direc-
ción General de Carreteras, Carmen González Orte-
ga.—74.566-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans-
portes. Dirección General de Carreteras.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
12-OR-3270-11.19/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovía del Cantá-

brico. CN-632 de Ribadesella a Canero. Tramo:
Colunga-Caravia. Provincia de Asturias.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 190, de 9 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.676.045.357 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Corsan, Empresa Constructora,

Sociedad Anónima»; «Comsa, Sociedad Anónima»,
y «Corviam, Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.889.128.043

pesetas.

Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car-
men González Ortega.—&74.543-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras com-
plementarias de conformidad con lo dispues-
to en el artículo 153.2.o del Reglamento
General de Contratación del Estado.

La Secretaría de Estado de Infraestructuras y
Transportes con fecha 12 de diciembre de 1997,
ha resuelto:

Adjudicar las obras complementarias: Acondicio-
namiento de intersecciones, construcción de servi-
cios urbanos y acequias de riego. CN-629 de Burgos
a Santoña, puntos kilométricos 14 al 24. Tramo:
Nofuentes-Medina de Pomar. Clave: 20-BU-2561;
11.1/97 a la empresa «Peninsular de Asfaltos y
Construcciones, Sociedad Anónima», en la cantidad
de 51.574.108 pesetas, y con un plazo de ejecución
de seis meses.

Lo que se publica para general conocimiento.
Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Secretario

de Estado de Infraestructuras y Transportes. P. D.
(Resolución de 4 de junio de 1996. «Boletín Oficial
del Estado» del 6), la Secretaria general de la Direc-
ción General de Carreteras, Carmen González Orte-
ga.—74.561-E.


